Freedom of Information Act 2000 
Your request for information has now been considered. The Council holds the information requested.
You asked:
1. How many library service points did you have in 2010? Do you have a list of addresses for those at all?
ANSWER:  

	Service Point (i)
	Library Name (ii)
	Address (iii)

	1
	Bookbus 2 - Mobile
	N/A

	2
	St Matthews
	16 Malabar Road, LE1 2PD

	3
	Central Learning & Information
	Bishop Street, LE1 6AA

	4
	Central Lending
	King Street, LE1 6QL

	5
	Highfields
	98 Melbourne Road, LE2 0DS

	6
	Knighton
	167-9 Clarendon Park Road, LE2 3AJ

	7
	Southfields
	Saffron Lane, LE2 6QS

	8
	Aylestone
	Richmond Road, LE2

	9
	Westcotes
	38-40 Narborough Road, LE3 0BQ

	10
	BRITE Centre
	Braunstone Avenue, LE3 1LE

	11
	Fosse Centre
	Mantle Road LE3 5HG

	12
	New Parks
	321 Aikman Avenue, LE3 9PW

	13
	Beaumont Leys
	Beaumont Way, LE4 1DS

	14
	Belgrave
	Cossington Street, LE4 6JD

	15
	Rushey Mead
	Lockerbie Walk, LE4 7ZX

	16
	Hamilton
	20 Maidenwell Avenue, LE5 1BL

	17
	St Barnabas
	2 French Road, LE5 4AH

	18
	Evington
	200 Evington Lane, LE5 6DH

	19
	Bookbus 1 - Mobile
	N/A


Source: CIPFA public libraries questionnaire 2010
2. Please tell us how many library service points you have currently, November 2015, and provide the addresses.
	Service Point (i)
	Library Name (ii)
	Address (iii)

	1
	Bookbus 2 - Mobile
	N/A

	2
	St Matthews
	10 Malabar Road, LE1 2PD

	3
	Leicester Central Library
	Bishop Street, LE1 6AA

	4
	Highfields
	98 Melbourne Road, LE2 0DS

	5
	Knighton
	167-9 Clarendon Park Road, LE2 3AJ

	6
	Southfields
	Saffron Lane, LE2 6QS

	7
	Aylestone
	2 Knighton Lane East, LE2 6LU

	8
	Westcotes
	38-40 Narborough Road, LE3 0BQ

	9
	BRITE Centre
	Braunstone Avenue, LE3 1LE

	10
	Fosse Centre
	Mantle Road LE3 5HG

	11
	New Parks
	321 Aikman Avenue, LE3 9PW

	12
	Beaumont Leys
	Beaumont Way, LE4 1DS

	13
	Belgrave
	Cossington Street, LE4 6JD

	14
	Rushey Mead
	Lockerbie Walk, LE4 7ZX

	15
	Hamilton
	20 Maidenwell Avenue, LE5 1BL

	16
	St Barnabas
	2 French Road, LE5 4AH

	17
	Evington
	200 Evington Lane, LE5 6DH

	18
	Bookbus 1 - Mobile
	N/A


Source: CIPFA public libraries questionnaire 2015

3. How many have been transferred from council control to the control of volunteers since 2010?
None

4. Of those, which have had their opening hours reduced since 2010? And can you outline any changes please?
Not applicable

5. Please tell us how many libraries have moved premises since 2010 and provide the former and current address.
	Library Name (i)
	Previous Address (ii)
	Current Address (iii)

	St Matthews
	16 Malabar Road, LE1 2PD
	St Matthews Centre, 10 Malabar Road, LE1 2PD

	Central Learning & Information – Amalgamated into Leicester Central
	Bishop Street, LE1 6AA
	Bishop Street, LE1 6AA

	Central Lending – Amalgamated into Leicester Central
	King Street, LE1 6QL
	Bishop Street, LE1 6AA

	Aylestone
	Richmond Road, LE2
	Aylestone Leisure Centre, 2 Knighton Lane East, LE2 6LU


6. Please tell us how many new libraries have opened since 2010 (not existing libraries moving to different buildings) and provide addresses.

None

7. How many library service points are proposed for closure within the next year? Please detail any mobile libraries separately to buildings
None

8. How many members of staff worked for your libraries service in 2010 (headcount please, not FTE)?

We do not hold this information as Headcount, this information is however held as Full Time Equivalent.
FTE as follows:

	Professional staff
	34.9 

	All other staff
	95.4 

	Total staff
	130.3


Source: CIPFA public libraries questionnaire 2010

The Council does not hold this information.  Therefore this letter acts as a refusal notice under section 17.1 of the Freedom of Information Act 2000 because, in accordance with section 1.1 of the Act, this information is not held by Leicester City Council.
9. How many members of staff work for your libraries service (headcount please, not FTE) today?
We do not hold this information as Headcount, this information is however held as Full Time Equivalent.

FTE as follows:

	Professional staff
	18.5 

	All other staff
	75.2

	Total staff
	93.7


Source: CIPFA public libraries questionnaire 2015

The Council does not hold this information.  Therefore this letter acts as a refusal notice under section 17.1 of the Freedom of Information Act 2000 because, in accordance with section 1.1 of the Act, this information is not held by Leicester City Council.
10. How many volunteers were assisting with the operation of the library service in 2010?
381

Source: CIPFA public libraries questionnaire 2010
11. How many volunteers assist with the operation of the library service today?
124

Source: CIPFA public libraries questionnaire 2015
You may re-use the information under an Open Government Licence.
If you are dissatisfied with the handling of your request please write to: 

Information Governance 
Leicester City Council
Legal Services

1st Floor, 16 New Walk
Leicester, LE1 6UB
E-mail: info.requests@leicester.gov.uk 


